
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày        tháng       năm 2025
 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chấp thuận cho C n  t  TNHH Th  n   ại v  qu n  c o Tho  D  n   

nhận chuyển nhượng, thuê quyền sử dụng đất, nhận góp vốn bằng quyền  

sử dụng đất để thực hiện dự án đầu tư tại xã Nga Yên, huyện Nga Sơn 

  
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày    02 2025 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; Luật s a đổi,  ổ sung m t s  điều 

c a Luật Đất đai ngày 2  6/2024; 

Căn cứ Nghị định s   02 2024 NĐ-CP ngày 30/7 2024 c a Chính ph  

quy định chi tiết thi hành m t s  điều c a Luật Đất đai; 

Căn cứ các quyết định c a UBND tỉnh: S  2600 QĐ-UBND ngày 

20/7 2023 về việc điều chỉnh quy hoạch s  dụng đất thời kỳ 202 -2030 và kế 

hoạch s  dụng đất năm 2023, huyện Nga Sơn; s  70 2024 QĐ-UBND ngày 

0     2024 quy định điều kiện, tiêu chí, quy mô, tỷ lệ để tách diện tích đất trong 

khu vực đất thực hiện dự án thành dự án đ c lập và ph i hợp giữa các cơ quan 

trong việc thực hiện th  tục chấp thuận nhận chuyển nhượng, thuê quyền s  

dụng đất, nhận góp v n  ằng quyền s  dụng đất để thực hiện dự án đầu tư trên 

địa  àn tỉnh Thanh Hóa; 

Theo đề nghị c a Giám đ c Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình s  

39/TTr-STNMT ngày 17/3/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấp thuận cho C n  t   N    h  n      v  qu n  c o 

Thoa D  n  (Mã s  doanh nghiệp: 2802455654; địa chỉ trụ sở chính:  óm 5, 

   Nga  ên, huyện Nga Sơn, tỉnh Thanh Hóa) nhận chu ển nh ợn , thuê qu ền 

sử dụn  đất, nhận  óp vốn bằn  qu ền sử dụn  đất để thực h ện dự  n đầu t  t   

xã Nga Yên, hu ện N a S n, cụ thể nh  sau: 

1.   n  d ện t ch thửa đất/ hu đất thực h ện dự  n: 13.645,1 m
2
, bao    : 

a) D ện t ch đất n n  n h ệp c a h    a đ nh, c  nh n có qu ền chu ển 

nh ợn , cho thuê qu ền sử dụn  đất,  óp vốn bằn  qu ền sử dụn  đất: 10.955,6 m
2
. 



  2 

 

b  D ện t ch đất do c  quan, t  ch c c a Nh  n  c qu n   : 2.689,5 m
2
  do 

  ND    Nga Yên qu n      

2  Mục đ ch sử dụn  đất sau  h  nhận chu ển nh ợn , thuê qu ền sử dụn  

đất, nhận  óp vốn bằn  qu ền sử dụn  đất: Đất c  s  s n  uất ph  n n  n h ệp. 

3   hờ  h n sử dụn  đất sau  h  nhận chu ển nh ợn , thuê qu ền sử dụn  

đất, nhận  óp vốn bằn  qu ền sử dụn  đất:  heo qu  định c a ph p  uật đất đa  

h ện h nh  

4. Vị tr , ranh       hu đất đ ợc   c định t    r ch  ục b n đ  địa ch nh 

 hu đất số 664/ L Đ, tỷ  ệ 1/1000 do Văn phòn  Đăn     đất đa   hanh  óa 

 ập n    23/8/2024. 

    hờ  h n ph   ho n th nh v ệc th a thuận: 3  th n   ể t  n       banh 

h nh Qu  t định n    

Điều 2. Căn c  Đ ều 1 Qu  t định n  , c c đ n vị sau đ   có tr ch nh ệ : 

1  S  N n  n h ệp v  M   tr ờn :  

a)  r ển  ha ,   ể  tra, theo dõi v ệc thực h ện Qu  t định n  ; chịu tr ch 

nh ệ  to n d ện tr  c ph p  uật, tr  c   ND tỉnh về t nh ch nh   c về  o   đất, 

n u n  ốc đất đa , h ện tr n  sử dụn  đất,   c   nh th n  t n  h n  v  ph   

ph p  uật đất đa  v  c c n   dun  thẩ  định, tha    u, sự phù hợp c a ph   v  

 hu đất v   h  s  đ ều chỉnh qu  ho ch sử dụn  đất thờ   ỳ 2021-2030, hu ện 

N a S n v  c c qu  ho ch  h c   ên quan  

b     n  dẫn C n  t   N    h  n      v  qu n  c o  hoa D  n  thực 

h ện v ệc nhận chu ển nh ợn , thuê qu ền sử dụn  đất, nhận  óp vốn bằn  qu ền 

sử dụn  đất n n  n h ệp theo qu  định c a ph p  uật h ện h nh  

c   hực h ện tr nh tự, th  tục h  s  v  tha    u cho   ND tỉnh chấ  

d t v ệc nhận chu ển nh ợn , thuê qu ền sử dụn  đất, nhận  óp vốn bằn  

qu ền sử dụn  đất tron  tr ờn  hợp C n  t   N    h  n      v  qu n  

c o  hoa D  n   h n  còn nhu cầu thực h ện dự  n hoặc  hu đất đ  đ ợc c  

quan Nh  n  c có thẩ  qu ền chấp thuận dự  n đầu t  cho nh  đầu t   h c 

theo qu  định c a ph p  uật. 

2  S      ch nh:    n  dẫn C n  t   N    h  n      v  qu n  c o 

 hoa D  n   ập h  s    n chấp thuận ch  tr  n  đầu t  dự  n t      Nga Yên, 

hu ện N a S n  t    hu đất nêu trên  theo qu  định c a ph p  uật về đầu t   

3. UBND hu ện N a S n và UBND xã Nga Yên:  hực h ện c c c n  

v ệc có   ên quan theo ch c năn , nh ệ  vụ, thẩ  qu ền qu  định c a ph p  uật 

trong quá trình C n  t   N    h  n      v  qu n  c o  hoa D  n  thực 

h ện th  tục nhận chu ển nh ợn , thuê qu ền sử dụn  đất, nhận  óp vốn bằn  

qu ền sử dụn  đất thực h ện dự  n đầu t  theo qu  định. 



  3 

 

4. C n  t   N    h  n      v  qu n  c o  hoa D  n  

a   o n th ện h  s , th  tục   n chấp thuận ch  tr  n  đầu t  dự  n t   

xã Nga Yên, hu ện N a S n theo qu  định c a ph p  uật về đầu t    

b   hực h ện v ệc nhận chu ển nh ợn , thuê qu ền sử dụn  đất, nhận  óp 

vốn bằn  qu ền sử dụn  đất n n  n h ệp, để thực h ện dự  n đầu t  t      Nga 

Yên, hu ện N a S n, theo đ n  qu  định c a ph p  uật h ện h nh v  n   dun , 

thờ  h n chấp thuận theo qu  định t   Qu  t định n    

Điều 3. Qu  t định n   có h ệu  ực th  h nh  ể t  n       ban h nh  

Ch nh Văn phòn    ND tỉnh, G    đốc c c s :     ch nh, N n  n h ệp 

v  M   tr ờn ; Ch  tịch   ND hu ện N a S n, Ch  tịch   ND    Nga Yên; 

G    đốc C n  t   N    h  n      v  qu n  c o  hoa D  n  v  c c t  

ch c, c  nh n có   ên quan chịu tr ch nh ệ  th  h nh Qu  t định n   /   

 
Nơi nhận: 
- Nh  Đ ều 3 QĐ; 

- Ch  tịch, các PCT   ND tỉnh  để b/c); 

- L u: V , NNMT.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
Lê Đức Gi n  

 


		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2025-03-20T16:48:25+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-03-21T08:17:13+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-03-21T08:17:30+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-03-21T08:26:57+0700




